２０２３年（令和５年）３月２７日

保 護 者 の 皆 様

福 山 市 教 育 委 員 会

新学期以降の学校におけるマスクの着用及び

春休み中におけるコロナ感染の連絡について

 平素から本市教育の充実に向けて，格別のご理解，ご協力をいただいておりますことに，

厚くお礼申し上げます。

 文部科学省が，２０２３年（令和５年）４月１日から，学校において児童生徒及び教職員

のマスク着用を求めないこととし，各学校においても同様に対応していきます。

 なお，様々な事情により，着用を希望したり，着用できなかったりする児童生徒がいるこ

とから，学校がマスクの着脱を強いることのないようにするとともに，感染リスクが比較的

高い学習活動では，一定の感染対策を講じていきます。

 また，春休み中，子どもたちの新型コロナウイルス感染が判明した場合の対応は，次のと

おりとします。

ご協力よろしくお願いいたします。

○ 平日に判明した場合（３月２７，２８，２９，３０，３１日 ４月３，４，５日）

・ 学校に連絡してください。

○ 休日に判明した場合（４月１，２日）

・ 休日明けに学校へ連絡してください。